
SMLOUVA Č. 21121000604

Ochrana objektů 21. zTL Čáslav technickým střežením prostřednictvím
dodavatele

Čl. 1 Smluvní strany

1.1 Česká republika – Ministerstvo obrany

Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany

IČO: 60162694

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Zaměstnanec pověřený jednáním:

Mgr. Bc. Filip Říha, náměstek pro řízení Sekce právní a investiční
Ministerstva obrany

Kontaktní osoby:

telefon:

E-mail:

Datová schránka: hjyaavk

Kontaktní osoba odpovědná za kontrolu kvality poskytované služby technického střežení
objektů prostředn

telefon:

Kontaktní osoba 21. Základny taktického letectva Čáslav (dále také jen jako „Uživatel“
též „21. zTL“ ):

telefon:

(dále také jen jako „Objednatel“) na straně jedné

a

1.2 Název subjektu

ST Security a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 19122

Sídlo: Dobronická 1256, 148 00 Praha 4 - Kunratice



Stránka 1 z 19

IČO: 01676342

DIČ: CZ01676342

Zastoupená: Ferdinandem Dvořákem, předsedou představenstva

Alešem Trojanem, členem představenstva

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

- ve věcech smluvních:

telefon:

- ve věcech technických:

telefon:

E-mail: info@stsecurity.cz

Datová schránka: bsqusdx

Adresa pro doručování:

Dobronická 1256, 148 00 Praha 4 – Kunratice

(dále také jen jako „Dodavatel“) na straně druhé

společně dále také jen jako „Smluvní strany“

podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále také jen jako „OZ“), uzavírají na veřejnou zakázku v oblasti obrany
nebo bezpečnosti, zadanou v užším řízení podle § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o poskytování služby
(dále také jen jako „Smlouva“):



Stránka 2 z 19 

Čl. 2 Účel smlouvy 

2.1 Účelem Smlouvy je ochrana majetku České republiky, ke kterému přísluší hospodaření 
Ministerstva obrany (dále také jen jako „MO“), 21. zTL Čáslav, zajištění ochrany 
vojenského majetku a objektů ve smyslu § 2 odst. 1 a 6 zákona č. 219/1999 Sb. 
o ozbrojených silách České republiky, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 219/2000 Sb. o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, 
ve znění pozdějších předpisů, zabezpečení ochrany utajovaných informací podle zákona 
č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, 
ve znění pozdějších předpisů, zabezpečení objektů v souladu s RMO 
č. 49/2017 Věstníku, Zabezpečení ochrany vojenských objektů (dále také 
jen jako „RMO č. 49/2017“), viz příloha č. 6 Smlouvy a Normativní výnos Ministerstva 
obrany č. 80/2015 Věstníku, Zabezpečení zbraní a munice, a který tvoří přílohu č. 8 
této Smlouvy. 

 

Čl. 3 Předmět smlouvy 

3.1 Předmětem Smlouvy je závazek Dodavatele na svůj náklad a za podmínek stanovených 
Smlouvou poskytovat mimo jiné následující služby: 

3.1.1  servis, údržbu a opravy jednotlivých technických prostředků (dále také 
jen jako „TP“) komplexního systému technického střežení objektů (dále také 
jen jako „TSO“) rezortu MO instalovaných v rozsahu projektové dokumentace 
skutečného provedení (dále také jen jako „PD“), to vše pro zajištění 
nepřetržitého 24 hodinového provozu po celou dobu plnění Smlouvy; 

3.1.2  provoz TP v souladu s Technickými podmínkami pro provozování TP 
uvedenými v příloze č. 2 Smlouvy a v souladu se Základními standardy 
pro zabezpečení vojenských objektů soubory technického střežení uvedenými 
v příloze č. 7 Smlouvy; 

3.1.3  revize TP, 

3.1.4 funkční a koordinační zkoušky TP; 

3.1.5  obnovu TP pro poskytování služby; 

3.1.6  aktualizace PD; 

3.1.7  zaškolení obsluh uživatele na dohledové a poplachové přijímací centrum 
(dále také jen jako „DPPC“), 

3.2 podrobný požadavek na zabezpečení funkčnosti je uveden v příloze č. 1 Smlouvy 

3.3 Detailní specifikace, stav objektů a jejich aktuálně osazených technických prostředků, 
u nichž bude služba poskytována je uveden v příloze č. 3 a 4 Smlouvy. 

3.4 Přehled TP v jednotlivých objektech je uveden v příloze č. 4 Smlouvy. 

3.5 Doplnění TP na náklady dodavatele (zůstává v majetku dodavatele), opravy a obnova, 
včetně lhůt pro realizaci je uvedeno v příloze č. 9 Smlouvy. 

(dále také jen jako „Služba“). 
 
  



Stránka 3 z 19 

Čl. 4 Cena za službu 

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na celkové ceně za Službu ve výši: 

 

329 373 655,00 Kč bez DPH 

(slovy: třistadvacetdevětmilionůtřistasedmdesáttřitisícšestsetpadesátpětkorunčeských), 

DPH ve výši 69 168 467,55 Kč, 
celkem 398 542 122,55 Kč včetně DPH. 

 

4.2 Celková cena za Službu v Kč bez DPH je stanovena jako cena nejvýše přípustná 
a neměnná po celou dobu trvání Smlouvy s výjimkou případu, kdy dochází k úpravě 
výše zákonné sazby DPH. Účinností takové úpravy se cena za Službu včetně DPH 
upravuje dle příslušné sazby DPH. Ve sjednané ceně jsou zahrnuty veškeré náklady 
Dodavatele související s poskytováním a provedením Služby, resp. s plněním všech 
povinností předvídaných Smlouvou. 

4.3 Rozklad ceny je uveden v příloze č. 5 Smlouvy, „Tabulka nacenění objektů - cena 
služby bez DPH“ a „Cena na zabezpečení střežení pro období od 1. 1. 2022 
do 31. 12. 2031“. Sjednaná cena je stanovena za celé období poskytování Služby, 
tj. ode dne zahájení poskytování Služby do doby ukončení poskytování Služby 
podle Smlouvy. 

 

Čl. 5 Čas a místo plnění 
5.1 Dodavatel zahájí plnění dne 1. ledna 2022 v 0:00 hodin. 
5.2 Dodavatel ukončí plnění dne 31. prosince 2031 ve 24:00 hodin. 
5.3 Místem plnění je 21. základna taktického letectva Čáslav, Chotusice 285 76. 
 

Čl. 6 Podmínky realizace služby 

6.1  Dodavatel je povinen: 

6.1.1  při poskytování služby dodržet podmínky stanovené: 

6.1.1.1. PD; 

6.1.1.2. RMO č. 49/2017; 

6.1.1.3. Odborných pokynech k realizaci projektu „Ochrana a technické 
střežení vojenských objektů Ministerstva obrany s vysokým 
rizikem napadení“. Pokyny a standardy k ochraně objektu 
technickým střežením prostřednictvím dodavatele“ ředitele 
SPod MO, ze dne 4. června 2019, čj. 22256/2019-551200 – příloha 
č. 7 Smlouvy; 



Stránka 4 z 19 

6.1.1.4. dodávat TP minimálně se základními standardy uvedenými 
v příloze č. 7 Smlouvy (hlava 3 a 4). Tyto standardy uplatňovat 
při obnově a opravách TP při poskytovaní Služby; 

6.1.1.5. užívat majetek poskytnutý Objednatelem (zejména podle čl. 6.8.9 
Smlouvy), s péčí řádného hospodáře a při odběru vody a energií 
je Dodavatel povinen počínat si hospodárně; 

6.1.1.6. u TP, na které se vztahuje záruka poskytnutá třetími stranami, 
Dodavatel není oprávněn provést jakýkoliv zásah, který by vedl 
k porušení záruky. V opačném případě je Dodavatel povinen TP 
nahradit na své náklady a poskytnout záruku minimálně ve stejném 
rozsahu jako byla záruka u původního TP. Po dobu nefunkčnosti 
TP, na které se vztahuje záruka třetích stran, je Dodavatel povinen 
zajistit Službu za podmínek této Smlouvy (např. čl. 6.2 Smlouvy). 
Dodavatel je povinen oznámit Uživateli nefunkčnost TP, na které 
se vztahuje záruka třetích stran, a to neprodleně po jejím zjištění. 
Informaci o TP, na které se vztahuje záruka, předá Uživatel 
Dodavateli při předání stanoviště k výkonu Služby. 

6.1.2 Provozovat TP určené k poskytování Služby dle Smlouvy. Udržovat tyto TP 
ve stavu způsobilém jejich provozování a zajišťovat jejich funkčnost po celou 
dobu účinnosti Smlouvy. Při této činnosti je povinen postupovat 
podle příslušných obecně závazných právních předpisů a příslušných 
technických norem. 

6.1.3 Provádět na instalovaných TP pravidelné funkční zkoušky, průběžnou údržbu 
za účelem předcházení vzniku závad a poruch, pravidelný servis a revize. 
Pro účely Smlouvy se pravidelnou funkční zkouškou rozumí zkouška 
plánovaná Dodavatelem zaměřená na prověření funkčnosti TP, tj. zda TP 
vykazují plánované a požadované parametry v souladu s plněním předmětu 
a účelu Smlouvy. 

6.1.4 Zajistit v souladu s příslušnými ČSN: 
6.1.4.1. provozní spolehlivost; 
6.1.4.2. odolnost systému proti působení negativních klimatických vlivů 

vyskytujících se v prostředí jeho instalace dle daných technických 
parametrů použitých zařízení; 

6.1.4.3. filtraci a prověření vyskytnuvších falešných poplachů a prověření 
chybových stavů; 

6.1.4.4. aby nedocházelo k vzájemnému ovlivňování s ostatními systémy, 
které jsou instalovány v zabezpečovaných objektech. Dodavatel 
za tímto účelem provede účinná opatření k zamezení vzájemného 
ovlivňování s ostatními systémy nepřetržitě po celou dobu 
účinnosti Smlouvy. 

6.1.5  Od zahájení plnění Smlouvy dostatečně personálně zabezpečit plnění Služby 
zaměstnanci (příp. jinými Dodavatelem pověřenými osobami), kteří musí 
splňovat min. následující podmínky: 
6.1.5.1. věk minimálně 18 let; 



Stránka 5 z 19 

6.1.5.2. ukončené min. středoškolské vzdělání (technický personál 
min. vyučen v elektrotechnickém oboru); 

6.1.5.3. z hlediska zák. č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací 
a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů (dále 
také jen jako „zákon č. 412/2005 Sb.“) držitel platného osvědčení 
fyzické osoby (§ 54 zákona č. 412/2005 Sb.) a poučen (§ 11 zákona 
č. 412/2005 Sb.); 

6.1.5.4. odborné znalosti a schopnosti potřebné k servisu, údržbě a opravám 
TP a/nebo zajištění provozu a technické údržby TSO. 

6.1.6 V případě vzniku závad a poruch TP bezodkladně přijmout veškerá dostupná 
technická opatření k zabránění vzniku škody na majetku Objednatele 
a bez zbytečného odkladu zajistit odstranění závad a poruch. Postup a časové 
normy pro odstranění závad a poruch je popsán v příloze č. 1 Smlouvy. 

6.1.7 Od okamžiku zahájení poskytování Služby vést provozní knihu o jejím 
poskytování. Provozní kniha je uložena u operačního dozorčího útvaru 
nebo   osoby, kterou určil uživatel (dále také jen jako „určená osoba). 

6.1.8 Provádět v provozních knihách průběžně po celou dobu poskytování Služby 
zápisy o skutečnostech týkajících se provozu instalovaných TP. Objednatel 
se zavazuje nejméně jednou denně potvrdit prostřednictvím určené osoby 
zápisy provedené v provozní knize za každý jednotlivý den poskytování 
Služby. Za tímto účelem je servisní technik systémů TSO určený Dodavatelem 
povinen umožnit určené osobě seznámit se s údaji zapsanými v provozní knize 
za účelem jejich potvrzení. V případě, kdy určená osoba nesouhlasí se zápisem 
v provozní knize, je tato osoba povinna do provozní knihy uvést všechny 
skutečnosti, které proti zápisu v provozní knize namítá. 

6.1.9 Zajistit po sjednanou dobu poskytování Služby nepřetržitou přítomnost 
servisního technika pro zajištění Služby v místě plnění dle čl. 5.3 Smlouvy. 

6.2 Služba je řádně poskytována i tehdy, pokud je zachována plná funkčnost alespoň 
jednoho TP za předpokladu, že přechodná nefunkčnost ostatních technických zařízení 
je do doby zajištění jejich funkčnosti nahrazena mobilním nástrahovým systémem 
nebo zajištěním náhradního zastřežení objektu (jedná se o náhradní technické střežení 
nebo fyzické střežení či kombinaci obou způsobů). Dodavatel je povinen v případě 
potřeby zajistit náhradní zastřežení, přičemž toto zastřežení musí být prováděno 
s odbornou péčí. Tato prováděná opatření nemají vliv na výši ceny poskytované Služby. 

6.3 Dodavatel se zavazuje zpracovávat a zadokumentovat přijatá a provedená 
technicko - organizační opatření k zajištění ochrany osobních údajů v souladu 
se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále také jen jako 
„zák. č. 110/2019 Sb.“) a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 29. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů, a jinými právními předpisy, přičemž zajišťuje, 
kontroluje a odpovídá za: 
6.3.1 plnění pokynů pro zpracování osobních údajů osobami, které mají 

bezprostřední přístup k osobním údajům; 
6.3.2 zabránění neoprávněným osobám přistupovat k osobním údajům 

a k prostředkům pro jejich zpracování; 



Stránka 6 z 19 

6.3.3 zabránění neoprávněnému čtení, vytváření, kopírování, přenosu, úpravě 
či vymazání záznamů obsahujících osobní údaje; 

6.3.4  opatření, která umožní určit a ověřit, komu byly osobní údaje předány. 
6.4 Dodavatel tímto bere na vědomí, že bude poskytovat komplexní Službu na majetku 

přenechaném jemu do užívání, jehož meze jsou dány plněním povinností dle Smlouvy 
a za tímto účelem budou po podpisu Smlouvy veškeré TP, jako soubor věcí, předány 
Objednatelem Dodavateli na základě protokolárního předání, k čemuž jsou smluvní 
strany povinny si poskytnout navzájem nezbytnou součinnost. Dodavatel se zavazuje, 
že nijakým způsobem nebude užívat ani nepoužije pro vlastní potřeby či potřeby jiných 
osob jakýkoliv prvek, část prostředků TSO, které mu byly protokolárně předány. 

6.5  Součástí plnění Služby poskytované Dodavatelem dle Smlouvy není provedení 
fyzického bezpečnostního zásahu na základě ohlášení kontrolované skutečnosti 
(viz příloha č. 2 Smlouvy), signalizované příslušným technickým zařízením. 

6.6 Dodavatel je oprávněn realizovat Službu ve spolupráci s jinými subjekty – 
poddodavateli. Dodavatel je přitom plně odpovědný za provádění prací svých 
poddodavatelů. Změnu poddodavatele, jehož prostřednictvím Dodavatel prokázal 
v rámci výběrového řízení na realizaci díla kvalifikační předpoklady, není Dodavatel 
oprávněn provést bez předchozího písemného souhlasu objednatele. V případě, 
že Dodavatel bude žádat o souhlas se změnou poddodavatele, prostřednictvím kterého 
prokazoval kvalifikaci, je povinen předložit objednateli doklady prokazující splnění 
„původní“ kvalifikace tímto novým poddodavatelem. Veškeré odborné práce musí 
vykonávat pracovníci Dodavatele nebo poddodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. 
Doklad o jejich kvalifikaci je Dodavatel na požádání objednatele povinen předložit. 

6.7 Pro případ využití jednoho či více poddodavatelů při realizaci Služby, resp. její části 
nesmí Dodavatel v rámci smluv s těmito poddodavateli uplatňovat vůči nim přísnější 
sankce, než jsou ty (viz zejména čl. 10 Smlouvy - Smluvní pokuty a úrok z prodlení), 
které hrozí Dodavateli za neplnění povinností dle Smlouvy. 

6.8 Uživatel je povinen poskytnout Dodavateli veškerou součinnost nezbytnou k plnění 
sjednané Služby, zejména: 
6.8.1 umožnit nepřetržitý vstup zaměstnanců Dodavatele nebo osob pověřených 

Dodavatelem určených k plnění povinností dle Smlouvy do areálu 
a do jednotlivých budov v příslušném objektu Uživatele za účelem plnění 
povinností vyplývající ze Smlouvy; 

6.8.2 zajistit fyzickou ostrahu objektů v návaznosti na Službu; 

6.8.3 zajistit vydání provozních řádů v návaznosti na Službu; 

6.8.4 zajistit vydávání klíčů a hesel pouze předem určeným oprávněným osobám; 

6.8.5 zajistit Dodavateli odběr vody a energií na náklad Uživatele pro účely instalace 
a provozování TP v objektech Uživatele; 

6.8.6 udržovat nemovitosti v objektech Uživatele, ve stavu způsobilém 
pro poskytování Služby; 

6.8.7 zajistit údržbu přístupových komunikací do objektů Uživatele ve stavu 
způsobilém pro poskytování Služeb ze strany Dodavatele; 

6.8.8 poskytovat Dodavateli další nezbytnou součinnost pro poskytování chodu 
Služby; 



Stránka 7 z 19 

6.8.9 poskytovat celoročně obyvatelné prostory pro ubytování servisního technika 
(sociální zařízení, WC, pitná voda, telefonní spojení - SVSS) a vyčlení prostor 
na uskladnění nezbytně nutného materiálu pro servis (uzamykatelný sklad). 
Dodavatel se zavazuje nepoužívat prostory vyčleněné Uživatelem k jiným 
než sjednaným účelům, které slouží k plnění předmětu Služby; 

6.8.10 předat Dodavateli informaci o vzniku kontrolované skutečnosti (viz příloha č. 2 
Smlouvy) nebo o vzniku závady na TP, a to neprodleně po jeho zjištění; 

6.8.11 poskytnout Dodavateli veškerou součinnost po dobu nezbytně nutnou 
pro opravu závady TP za účelem prevence vzniku škody; 

6.8.12 v případě změny vnitřních předpisů, popř. jiných interních směrnic, nařízení 
a dalších dokumentů, se kterými byl Dodavatel seznámen a/nebo jsou součástí 
Smlouvy, příp. které jsou nutné pro poskytování Služby, je Uživatel povinen 
seznámit Dodavatele s těmito předpisy a neprodleně je Dodavateli předat. 
Dodavatel se těmito předpisy zavazuje řídit; 

6.8.13 potvrzovat Dodavateli formou výkazu počet dnů poskytování Služby (dále také 
jen jako „Výkaz“), a předávat výkaz Dodavateli měsíčně vždy nejpozději 
do 10. dne měsíce následujícího po ukončení příslušného kalendářního měsíce, 
počínaje měsícem zahájení poskytování Služby dle Smlouvy. Výkaz 
za uplynulé měsíční období musí obsahovat vymezení kalendářních dnů 
příslušného měsíce, v nichž byla nebo měla být Služba dle podmínek 
stanovených Smlouvou Dodavatelem poskytována. 

6.9 Uživatel a Dodavatel jsou povinni se vzájemně upozornit na všechny okolnosti, 
které by mohly vést při jejich činnostech na pracovištích k ohrožení života a zdraví osob 
nebo ke škodě na majetku. Dodavatel se ve spolupráci s Uživatelem seznámí 
před započetím plnění Služby s riziky na pracovištích Uživatele, upozorní na ně 
své zaměstnance, případně další osoby podílející se na plnění povinností a určí způsob 
ochrany a prevence proti úrazům a jiné újmě na zdraví. 

6.10 Uživatel je oprávněn požadovat od Dodavatele přehled o provedených prací v daném 
kalendářním týdnu a požadovat přehled o pracích naplánovaných v dalších 14 dnech 
z důvodu zabezpečení plnění úkolů. Měsíční výhled Dodavatel předloží nejpozději vždy 
první pracovní den v měsíci. 

6.11 PD stupně utajení „Vyhrazené“ je uložena u Agentury pro hospodaření s nemovitým 
majetkem, Teplého 1899, Pardubice. Přístup k PD je možný po splnění podmínek 
přístupu k utajované informaci v souladu s podmínkami přístupu k utajované informaci 
v souladu se zákonem č. 412/2005 Sb., a související legislativy. Dokumentace bude 
vydaná po předchozí žádosti za podmínek splnění přístupu k utajované 
informaci.  Kontaktní osoby Ing. Petr Vašenka, tel. 973 245 608 nebo Šárka Lepší, 
tel. 973 245 760. 

6.12 PD stupně utajení „Důvěrné“ je uložena u 21. zTL Chotusice. Přístup k PD je možný 
po splnění podmínek přístupu k utajované informaci v souladu s podmínkami přístupu 
k utajované informaci v souladu se zákonem č. 412/2005 Sb. Dokumentace bude 
vydaná po předchozí žádosti za podmínek splnění přístupu k utajované 
informaci.  Kontaktní osoba kpt. Bc. Lada Špoková, tel. 973 375 711. 

 
  



Stránka 8 z 19 

Čl. 7 Podmínky předání Služby 

7.1 Uživatel předá stanoviště k výkonu Služby podle čl. 6.4 a čl. 6.8.9 Smlouvy a Dodavatel 
toto stanoviště převezeme nejpozději do 31. prosince 2021 v 24.00 hodin. Službu 
Dodavatel zahájí dne 1. ledna 2022 od 00:00 hodin. 

7.2 Školení obsluhy DPPC provede Dodavatel Služby nejpozději 3 dny před zahájením 
plnění smlouvy. 

7.3 Školení zaměstnanců Dodavatele na stanovištích výkonu Služby provede Uživatel 
nejpozději 3 dny před zahájením plnění smlouvy, včetně převzetí veškerých TP 
dle příloh č. 4 Smlouvy. 

 

Čl. 8 Platební a fakturační podmínky 

8.1 Právo fakturovat vzniká Dodavateli uplynutím měsíce, ve kterém byla služba 
provedena, a to po odsouhlasení Výkazu. Dodavatel do deseti pracovních dnů 
po odsouhlasení výkazu práce uživatelem vystaví daňový doklad (dále jen „faktura“) 
zašle jej Objednateli. Faktura za řádně provedenou službu na dohodnutou smluvní cenu 
za daný kalendářní měsíc podle přílohy č. 10 Smlouvy podle § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o dani z přidané hodnoty“), musí kromě náležitostí uvedených v zákoně o dani 
z přidané hodnoty obsahovat následující údaje: 

 název Objednatele s uvedením IČO; 

 číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 

 označení peněžního ústavu a čísla účtu poskytovatele, na který má 
být poukázána platba; počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby 
poskytovatele za vystavení faktury; údaj o zápisu poskytovatele v obchodním 
rejstříku včetně spisové značky, není-li v něm zapsán údaj o zápisu z jiné 
evidence. 

8.2 Přílohou faktury bude Výkaz potvrzený Uživatelem s uvedením údajů Dodavatele, 
Uživatele, čísla smlouvy, fakturačního období a vyjádření uživatele k úrovni 
poskytované služby. 

8.3 Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli. 
8.4 Objednatel je oprávněn fakturu poskytovateli vrátit před uplynutím její splatnosti, 

neobsahuje-li některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady 
v obsahu. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě 
oprávněného vrácení poskytovatel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží nová lhůta ode dne doručení nové 
faktury objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit objednateli 
do 10 kalendářních dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury poskytovateli. 

8.5 Dnem splnění závazku je den připsání příslušné částky na účet Dodavatele. 

8.6 Dodavatel bez zbytečného odkladu doručí Objednateli návrh nového rozpisu měsíčního 
plnění s příslušně upravenými údaji v případě změny sazby DPH nebo v případě jiné 
změny, která byla předem odsouhlasená Objednatelem za podmínek uvedených 
ve Smlouvě. 



Stránka 9 z 19 

8.7 Objednatel je oprávněn uplatnit na Dodavateli slevu z ceny prací nebo Služby, 
kdy ze strany Dodavatele nebyly provedeny práce nebo nebyla poskytována Služba 
v souladu s podmínkami stanovenými Smlouvou, a to v poměrné výši (Dodavatel 
neprovedl veškeré práce nebo neposkytoval Službu řádně). Nárok na snížení ceny 
Služby a případné vyrovnání je Objednatel oprávněn uplatnit ve lhůtě dle podmínek 
stanovených Smlouvou, nejpozději však do dvou měsíců ode dne doručení faktury 
Dodavatelem. V případě odůvodněného uplatnění nároku na slevu z ceny prací 
nebo Služby je Dodavatel nejpozději do 15 dnů od uplatnění nároku ze strany 
Objednatele povinen vystavit dobropis, který mimo obvyklé náležitosti daňového 
dokladu ve smyslu ustanovení zákona o DPH a dále musí splňovat náležitosti stanovené 
případně dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

8.8 Dojde-li v průběhu trvání Smlouvy ke změně zákonné měny na území České republiky, 
bude pro plnění sjednané ceny rozhodující kurs vyhlášený ČNB pro přepočet měn 
vyhlášený k rozhodnému dni přechodu na jinou měnu. 

8.9 Budou-li u Dodavatele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce 
zdanitelného plnění podle § 109 zákona o DPH, bude Objednatel při zasílání úplaty 
vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

8.10 Zálohové platby nebudou poskytovány. 
 

Čl. 9 Vlastnictví, odpovědnost za škodu, záruka za jakost, práva z vadného 
plnění 

9.1 Vlastnické právo k vyměněným součástkám nebo systémovým prvkům přechází 
na Objednatele okamžikem odsouhlasení provedení obnovy v provozní knize určenou 
osobou. 

9.2 Na Objednatele nepřechází vlastnické právo k TP, které jsou výlučně ve vlastnictví 
Dodavatele, zejména uvedené v příloze č. 9 Smlouvy. Po ukončení provozování Služby 
Dodavatel odebere instalované nebo doplněné TP nad rámec původního stavu, a uvede 
vše do původního stavu. 

9.3 Nebezpečí škody na věcech předaných k poskytování Služby a na prováděné Službě 
až do předání Objednateli nese Dodavatel. 

9.4 Dodavatel prohlašuje, že předmět Smlouvy není zatížen žádnými právy třetích osob. 
Dodavatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob. 

9.5 Likvidaci vyměněné vadné součástky nebo vadného systémového prvku provede 
Dodavatel. Původcem odpadu, který při realizaci Služby vznikne (s výjimkou odpadu 
podle odst. 9.6 tohoto článku), je Dodavatel. Dodavatel zajistí na vlastní náklady 
odstranění tohoto odpadu v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech. U odpadů 
materiálů, pro které je to z důvodů jejich legislativního odstranění nutné, zajistí 
Dodavatel příslušné laboratorní rozbory v souladu s platnou právní úpravou. 

9.6 Odpad charakteru druhotné suroviny (např. měď, bronz, mosaz, hliník, olovo, zinek, 
železo, ocel, cín, směsné kovy – litina, pozinkovaný plech apod. a kabely), 
které se vyskytnou v průběhu realizace předmětu Smlouvy, zůstává majetkem 
Objednatele. Jeho likvidace (odprodej) bude řešena objednatelem samostatně. 
Dodavatel v rámci realizace předmětu Smlouvy zabezpečí jeho roztřídění uložení 
na místě určeném Uživatelem. 



Stránka 10 z 19 

9.7 Dodavatel je povinen nahradit všechny škody, které vzniknou Objednateli či třetí osobě 
při poskytování Služby. 

9.8 Dodavatel odpovídá a je povinen uhradit Objednateli všechny škody způsobené 
jeho zmocněnci, zaměstnanci nebo jinými pomocníky podílejícími se na plnění Služby, 
které Objednateli vznikly jako důsledek toho, že Služba nebyla plněna řádně 
a v souladu se Smlouvou. 

9.9 Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná, 
prokazatelně vzniklá škoda. 

9.10 Dodavatel se zavazuje mít po dobu plnění předmětu smlouvy uzavřeno pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou jeho činností v důsledku poskytování Služby 
Objednateli, případně třetím osobám, a to ve výši pojistného plnění min. 40 mil. Kč 
na jeden pojistný případ s maximální spoluúčastí 5 %. Smlouvu týkající se předmětného 
pojištění (úředně ověřenou kopii) je Dodavatel povinen Objednateli předložit 
na vyžádání po celou dobu plnění Smlouvy. 

9.11 Dodavatel odpovídá Objednateli za vadně poskytnutou Službu. Vadně poskytnutou 
Službou se rozumí její neposkytnutí ve sjednaném rozsahu a termínu nebo byla-li 
při plnění Služby porušena povinnost, ke které se Dodavatel zavázal Smlouvou. 

9.12 Zjistí-li Objednatel kdykoliv při kontrole plnění Služby, že tato není plněna řádně, 
písemně (též emailem nebo datovou zprávou) upozorní na její vadné plnění Dodavatele. 
Dodavatel je povinen zajistit, aby se vytknuté vady neopakovaly, a jedná-li se o vady 
odstranitelné, tyto okamžitě (neprodleně) odstraní tak, aby bylo zajištěno řádné plnění 
Smlouvy. 

 

Čl. 10 Smluvní pokuty  
10.1 V případě, že Dodavatel neprovede činnosti dle odst. 6.1.6 nebo 6.2 Smlouvy 

ve stanovených lhůtách je povinen zaplatit Objednateli pokutu ve výši 100 000 Kč 
za každý započatý den prodlení, a to za každý jednotlivý případ. 

10.2 V případě, že Dodavatel poruší povinnost (zákaz) specifikovaný v odst. 6.7 věta druhá 
čl. 6 Smlouvy, uhradí Dodavatel Objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč, 
a to za každé jednotlivé porušení této povinnosti (zákazu). 

10.3 V případě, že Dodavatel neprovede činnosti dle odst. 7.1 (převzetí stanovišť) 
nebo odst. 7.2 (zaškolení obsluhy DPPC) nebo nezajistí účast svých zaměstnanců 
či jím k plnění pověřených osob na školeních dle odst. 7.3 (Školení zaměstnanců 
Dodavatele na stanovištích) je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
160 000 Kč za každý započatý den prodlení, a to za každý jednotlivý případ. 

10.4 Při zjištění, že zaměstnanci Dodavatele či jím k plnění pověřené osoby (tedy i případně 
poddodavatel Dodavatele) svou nedbalostí umožnili vniknutí neoprávněných osob 
do objektu Objednatele je Dodavatel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 
300 000 Kč za každé takové neoprávněné vniknutí. 

10.5 Při zjištění, že zaměstnanci Dodavatele či jím pověřené osoby (tedy i případně 
poddodavatel Dodavatele) při výkonu technické podpory TP zatajili důležité skutečnosti 
svědčící o vniknutí neoprávněných osob do střeženého prostoru, je Dodavatel povinen 
uhradit smluvní pokutu ve výši 500 000 Kč za každé takové zatajení informace 
o vniknutí. 



Stránka 11 z 19 

10.6 Při zjištění, že zaměstnanci Dodavatele, či jím pověřené osoby (tedy i případně 
poddodavatele Dodavatele) se účastnili ve formě spolupachatelství či účastenství 
vniknutí neoprávněných osob do střeženého objektu Objednavatele, přičemž cílem 
tohoto vniknutí bylo spáchání úmyslného trestného činu, je Dodavatel povinen uhradit 
smluvní pokutu ve výši trojnásobku ročního peněžitého plnění za Službu v roce, v němž 
bylo zjištěno takové vniknutí, minimálně však 750 000 Kč za každé takové vniknutí. 

10.7 Při zjištění, že Dodavatel nezabezpečí technickou podporu TSO TP např. v důsledku 
stávky zaměstnanců nebo hrubého zanedbání povinností osob podílejících 
se na technické podpoře v rámci poddodavatelských vztahů, zaplatí Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 200 000 Kč za každý započatý den, který nebyl střežen. 

10.8 V případě, že došlo k selhání TP nebo nenaplnění ustanovení Smlouvy ze strany 
Dodavatele, osoby Dodavatelem pověřené či osoby poddodavatelů, které mělo 
za následek vniknutí neoprávněných osob do objektu Objednavatele, je Dodavatel 
povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 1 500 000 Kč včetně úhrady vzniklé škody 
Objednavateli, a to za každý jednotlivý případ. 

10.9 V případě, že Dodavatel poruší některou z povinností při ochraně utajovaných 
nebo citlivých informací, uvedených v čl. 11 Smlouvy, uhradí Dodavatel Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 200 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ. 

10.10 Dodavatel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu při zjištění, že došlo 
k nedodržení ustanovení Smlouvy ze strany Dodavatele při poskytování Služby 
jím samotným či jím pověřených osob. Dodavatel je v takovém případě povinen uhradit 
smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za každé jednotlivé porušení nebo nedodržení 
ustanovení Smlouvy. 

10.11 V případě, že došlo k opakovanému porušení uvedené v odst. 10.9 ze strany Dodavatele 
či jím pověřených osob, je Dodavatel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 
200 000 Kč za každé jednotlivé opakované porušení nebo nedodržení ustanovení 
Smlouvy. 

10.12 Pokud Dodavatel zajistí po dobu nezbytně nutnou náhradní zastřežení, Objednatel 
sankci neuplatní. Toto může učinit pouze s předchozím souhlasem Objednatele. 
Dodavatel současně ručí za to, že zastřežení jinou společností, která bude muset 
splňovat tytéž požadavky dle čl. 6.1.5., které jsou kladeny na zaměstnance Dodavatele, 
bude prováděno s odbornou péčí a v souladu s ustanoveními Smlouvy a v rámci obecně 
závazných právních předpisů. V tomto případě je Dodavatel povinen poskytnout řádné 
plnění Služby za podmínek stanovených Smlouvou. 

10.13 Právo uplatňovat, fakturovat a vymáhat smluvní pokutu vzniká Objednateli dnem, 
který následuje po dni, v němž došlo k porušení povinnosti Dodavatelem mající 
za následek povinnost platit smluvní pokutu. 

10.14 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé Smluvní straně škoda. Škoda a její náhrada je vymahatelná 
samostatně vedle smluvní pokuty. Smluvní strany výslovně vylučují použití ustanovení 
§ 2050 OZ. 

10.15 Výše smluvních pokut byla zvolena s ohledem na skutečnost, že místem plnění jsou 
objekty důležité pro obranu státu ve smyslu čl. 12. 4. této Smlouvy. Dodavatel 
prohlašuje, že s touto výší smluvních pokut souhlasí. 

 



Stránka 12 z 19 

Čl. 11 Ochrana utajovaných informací, bezpečnost informací a ochrana 
citlivých informací 

11.1 Dodavatel je povinen při poskytování Služby podle Smlouvy zabezpečit ochranu 
utajovaných informací (dále také jen „UI“) ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb. 
a souvisejících prováděcích předpisů, zejména je povinen: 
11.1.1 použít UI, se kterými bude seznámen nebo které při jeho činnosti budou 

vznikat, pouze pro plnění Služby podle Smlouvy a nepořizovat kopie 
z utajovaných výchozích podkladů obdržených od Objednatele; 

11.1.2 dodržet požadavky Objednatele v oblasti ochrany UI; 

11.1.3 do 5 pracovních dnů od vzniku oznámit Ministerstvu obrany (dále také jen jako 
„MO“) změny, které u něj nastaly oproti zákonným podmínkám [§ 17 odst. 1) 
písm. a), b), c) a odst. 2 písm. a), b), c), d) zákona č. 412/2005 Sb.]; 

11.1.4 neprodleně písemně oznámit MO nezpůsobilost ve vztahu k UI (§ 19 zákona 
č. 412/2005 Sb.), zejména odnětí osvědčení podnikatele nebo pozbytí platnosti 
prohlášení podnikatele, a vrátit UI nebo technické zařízení MO; 

11.1.5 současně se splněním příslušných ustanovení zákona neprodleně písemně 
oznámit Bezpečnostnímu řediteli MO neoprávněné nakládání s UI nebo ztrátu 
UI; 

11.1.6 do 5 pracovních dnů od vzniku oznamovat Objednateli veškeré změny 
informací uvedených v informačním dotazníku podnikatele (příloha č. 2 
smlouvy); 

11.1.7 vést samostatný seznam Objednatelem poskytnutých utajovaných dokumentů 
a technických zařízení nebo seznam utajovaných dokumentů a technických 
zařízení, které u Dodavatele vznikly; 

11.1.8 vést samostatný seznam utajovaných dokumentů nebo technických zařízení, 
které Dodavatel poskytl poddodavatelům nebo seznam utajovaných dokumentů 
nebo technických zařízení, které u poddodavatelů vznikly (název dokumentu, 
č j. apod.); 

11.1.9 umožnit pověřeným zaměstnancům MO prověřovat nakládání s UI, které byly 
Dodavateli poskytnuty při zadávání nebo plnění předmětu Smlouvy, 
a to v místě poskytování Služby v sídle a veškerých provozovnách Dodavatele 
a jeho poddodavatelů; 

11.1.10 ve smlouvě s poddodavateli stanovit zákaz poskytování UI dalším subjektům; 

11.1.11 ve vztahu k opatřením k zabezpečení ochrany utajovaných informací 
před únikem vlivem kompromitujícího vyzařování: 
11.1.11.1. Dodavatel musí zajistit, aby se v kontrolovaném prostoru 

v souvislosti s poskytnutím služby nevykonávala činnost, která by 
vedla k zachycení a využití kompromitujícího vyzařování k získání 
utajovaných informací; 

11.1.11.2. Dodavatel nesmí v místě plnění instalovat a provozovat technické 
prostředky (radiomagnetofony nebo jiné technické prostředky 
využitelné k provádění pasivního odposlechu) schopné záznamu 
a přenosu elektromagnetického spektra; 



Stránka 13 z 19 

11.1.11.3. Dodavatel musí umožnit vstup kontrolního orgánu objednatele 
do míst plnění (včetně prostor vyčleněných jako zázemí 
pro zaměstnance poskytovatele služby) za účelem provedení 
kontroly, zda nedochází k porušování opatření k ochraně 
utajovaných informací před únikem vlivem kompromitujícího 
vyzařování. 

11.1.12 Dodavatel je povinen zpracovat seznam osob, které mají povolen vstup do míst 
plnění, a průběžně bude tento seznam aktualizovat. 

11.2 Porušení povinností Dodavatele, specifikovaných v odstavci 11.1 tohoto článku 
Smlouvy, opravňuje Objednatele k jednostrannému odstoupení od Smlouvy. Dodavatel 
přitom přebírá odpovědnost za dodržení těchto povinností i z úrovně osob, které použije 
při poskytování Služby (poddodavatelé), a vzdává se práva na náhradu škody, 
která mu případně vznikne v důsledku platného odstoupení od Smlouvy ze strany 
Objednatele. 

11.3 Specifikace UI, které budou v rámci realizace veřejné zakázky u podnikatele vznikat 
nebo mu budou poskytnuty, je stanovena v souladu s nařízením vlády č. 522/2005 Sb., 
kterým se stanoví seznam utajovaných informací, ve znění pozdějších předpisů: 

 příloha č. 1, pořadové číslo 3 stupně utajení „DŮVĚRNÉ“; 

 příloha č. 14, pořadové číslo 1 stupně utajení „DŮVĚRNÉ“. 

11.4 Úkoly v oblasti ochrany UI, sdělování potřebných kontaktů k plnění ustanovení 
odst. 11.1 tohoto článku Smlouvy a poskytování potřebných UI ve vztahu k Dodavateli 
bude za Objednatele plnit kpt. Bc. Lada Špoková, tel. 973 375 711. 

11.5 Forma přístupu k UI je stanovena podle odst. 1 písm. a) § 20 zákona č. 412/2005 Sb. 

11.6 Dodavatel se zavazuje přijmout přiměřená opatření k ochraně citlivých informací 
a zachování jejich důvěrnosti. Citlivými informacemi se rozumí Přílohy č. 1 až 4, 6 až 9 
Smlouvy, průběh plnění Smlouvy je informací zvláště citlivé a důvěrné povahy 
(dále také jen jako „Citlivé informace“). Dodavatel se zavazuje ve vztahu k těmto 
informací Citlivým informacím:  
11.6.1 využít Citlivé informace výlučně za účelem řádného plnění Smlouvy;  

11.6.2 nepoužít Citlivé informace v rozporu Smlouvou, zejména je nevyužít 
pro své obchodní účely mimo řádné plnění Smlouvy a jiné soukromé účely;  

11.6.3 nesdělovat ani jinak zpřístupňovat Citlivé informace třetí osobě, není-li dále 
uvedeno jinak;  

11.6.4 Dodavatel se zavazuje poskytovat Citlivé informace poddodavatelům v souladu 
se Smlouvou a za podmínek ochrany Citlivých informací zde uvedených; 

11.6.5 za poddodavatele pro účely ochrany Citlivých informací se považuje jakákoliv 
třetí osoba spolupracující s Dodavatelem bez ohledu na to, zda: 

 spolupráce probíhá v rámci konsorcia Dodavatele, a takovéto třetí 
osoby, jehož členové odpovídající Dodavateli společně 
a nerozdílně, nebo 

 spolupráce je založena na poddodavatelském vztahu takovéto třetí 
osoby vůči Dodavateli, nebo  



Stránka 14 z 19 

 spolupráce je založena na poddodavatelském vztahu Dodavatele 
vůči takovéto třetí osobě, nebo 

 Dodavatel a třetí osoba zvolili eventuální jinou formu spolupráce; 

 sdílení Citlivých informací je možné jen za předpokladu, 
že Dodavatel zavázal poddodavatele k ochraně informací 
uvedených v odst. 11.6 tohoto článku, kdy tyto informace sdílené 
s poddodavatelem podléhat ochraně i ze strany poddodavatele 
za stejných podmínek, jako jsou stanoveny v odst. 11.6 tohoto 
článku; 

11.7 Dodavatel se zavazuje používat při poskytování Služby pouze výrobky, které splňují 
technické požadavky stanovené zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, a předpisy souvisejícími.  

11.8 Dodavatel se zavazuje použít při poskytování Služby u bezpečnostních systémů pouze 
technické prostředky certifikované NBÚ (mechanické zábranné prostředky musí mít 
rovněž atest státem akreditované zkušebny). Platnost certifikátů použitých technických 
prostředků musí být minimálně 1 rok ode dne protokolárního převzetí dokončené 
Služby objednatelem.  

11.9 Dodavatel je dále povinen plnit požadavky dané § 7 vyhl. MO č. 273/1999 Sb. 
na základě § 36 zákona č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů. 

11.10 Za nesrovnalosti nebo vady PD nebudou považovány nedostatky v údajích výkresové 
dokumentace či textových vyjádřeních, které se týkají výrobků nebo prací, jejichž 
výkresová dokumentace nebo textová dokumentace je odborníkům běžně známa.  

11.11 Dodavatel v plné míře odpovídá za zajištění bezpečnosti a ochranu zdraví všech osob 
v prostoru pracoviště a dalších prostorech zajištění Služby, zejména při provádění 
oprav.  

11.12 Dodavatel je povinen zajistit plnění Smlouvy odpovědnými osobami, kterými 
Dodavatel prokázal splnění kvalifikace. Změnu těchto osob není Dodavatel oprávněn 
provést bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. V případě, že Dodavatel 
bude žádat o souhlas se změnou, je povinen předložit Objednateli splnění stejných 
kritérií. 

 

Čl. 12 Zvláštní ujednání 
12.1 Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu plnění Smlouvy Dodavatelem, 

zejména kontrolu: 

a) plnění podmínek stanovených ve věci instalace TP v souladu se schválenou 
PD; 

b) zda instalované TP jsou funkční a odpovídají požadavkům Objednatele 
definovaným v přílohách č. 1 až 3 a 7 Smlouvy i s využitím externích auditorů; 

c) zda jsou použity TP v souladu se schválenou PD. 



Stránka 15 z 19 

12.2 Kontrolu může provádět Objednatel a osoby jím pověřené, které se prokáží plnou mocí. 
Za Objednatele se ve věcích kontroly rozumí zaměstnanec pověřený jednáním a jeho 
kontaktní osoby, kontaktní osoba odpovědná za kontrolu kvality poskytované služby 
technického střežení objektů prostřednictví dodavatele, uživatel a uživatelem určené 
osoby, které se prokáží plnou mocí. 

12.3 Dodavatel je povinen písemně sdělit Objednateli veškeré změny týkající se jeho právní 
subjektivity nejpozději do 5 dnů od okamžiku, kdy k nim došlo, zejména vstup 
do likvidace a prohlášení úpadku, v dané lhůtě je Dodavatel rovněž povinen sdělit 
Objednateli zahájení insolvenčního řízení. 

12.4 Dodavatel bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu 
ve smyslu § 29 zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů. V této souvislosti se zavazuje dodržovat následující požadavky 
Objednatele: 

12.4.1 na poskytování Služby se nebudou podílet občané cizí státní příslušnosti, 
bez státní příslušnosti nebo s několika státními příslušnostmi (s výjimkou 
občanů EU); 

12.4.2 Dodavatel bude dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto 
objektů, případně další omezení stanovená přímým uživatelem, která byla 
v této souvislosti vydána příslušným orgánem, do jehož působnosti 
tyto objekty důležité pro obranu státu náleží a se kterými byl prokazatelně 
seznámen. Nedodržení tohoto ujednání může být důvodem k vystavení zákazu 
vstupu pro zaměstnance nebo vydání zákazu vjezdu pro dopravní prostředky; 

12.4.3 vystavená povolení opravňující ke vstupu a vjezdu do vojenského objektu 
vydaná Uživatelem se Dodavatel zavazuje vrátit nejpozději v termínu ukončení 
Služby. Nedodržení tohoto ujednání ze strany Dodavatele, opravňuje 
Objednatele k pozastavení platby daňového dokladu (faktury) do doby 
odstranění uvedeného nedostatku Dodavatelem; 

12.5 Při poskytování Služby se Dodavatel zavazuje dodržovat platné právní předpisy, včetně 
standardů NBÚ, resp. NÚKIB. Smluvní strany se dohodly, že platné ČSN 
jsou pro účely Smlouvy považovány za závazné. 

 

Čl. 13 Zánik závazků 

13.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 
13.1.1 splněním všech závazků; 
13.1.2 dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku Smlouvy; 

13.1.3 jednostranným odstoupením od Smlouvy pro její podstatné porušení; 
13.1.4 jednostranným odstoupením Objednatele od Smlouvy v případě, že Dodavatel 

předal Objednateli před uzavřením Smlouvy nepravdivé nebo neúplné 
informace a doklady, jejichž obsah nebo samotný fakt (ne)doložení mohly 
ovlivnit zadávací řízení a rozhodnutí Objednatele o sjednání Smlouvy; 



Stránka 16 z 19 

13.1.5 jednostranným odstoupením Objednatele od Smlouvy v případě, že bude vůči 
majetku Dodavatele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči Dodavateli insolvenční návrh zamítnut 
pro nedostatek majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

13.1.6 písemnou výpovědí Smlouvy ze strany objednatele bez uvedení důvodů 
s výpovědní lhůtou 12 měsíců. Výpovědní lhůta začíná plynout prvním dnem 
měsíce následujícího po měsíci, v němž došlo k doručení výpovědi Dodavateli. 

13.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením Smlouvy ze strany Dodavatele 
ve smyslu § 2002 OZ, se rozumí zejména: 

13.2.1 porušení kterékoliv povinnosti stanovené v odst. 6.1 čl. 6 „Podmínky 
realizace“ dvakrát a vícekrát (pro účely posouzení četnosti porušení se nemusí 
jednat o porušení té samé konkrétní povinnosti Dodavatele); 

13.2.2 porušení kterékoliv povinnosti stanovené v ustanovení čl. VI. „Provozování 
TP“ s výjimkou odst. 6.10, dvakrát a vícekrát (pro účely posouzení četnosti 
porušení se nemusí jednat o porušení té samé konkrétní povinnosti 
Dodavatele); 

13.2.3 zjištění, že zaměstnanci Dodavatele (nebo jiné jím pověřené osoby) 
při provádění výkonu technické podpory TP zatajili důležité skutečnosti 
svědčící o vniknutí neoprávněných osob do střeženého prostoru; 

13.2.4 zjištění, že zaměstnanci Dodavatele (nebo jiné jím pověřené osoby) 
napomáhali vniknutí neoprávněných osob do střeženého prostoru Objednatele; 

13.2.5 zjištění, že Dodavatel nezabezpečil TSO TP např. v důsledku stávky 
zaměstnanců nebo zanedbání povinností osob podílejících se na službě v rámci 
poddodavatelských vztahů; 

13.2.6 zjištění, že Dodavatel nemá uzavřenou pojistnou smlouvu dle odst. 9.10 
Smlouvy, nebo na písemnou výzvu Objednatele neprokáže její existenci; 

13.2.7 porušení kterékoliv povinnosti stanovené v ustanovení čl. 7 Smlouvy; 

13.2.8 porušení ustanovení uvedených v odst. 11.11 čl. 11. 
 

Čl. 14 Závěrečná ujednání 
14.1 Není-li ve Smlouvě uvedeno jinak, je za den považován den kalendářní. 
14.2 Smluvní strany se dohodly, že vztahy ve Smlouvě neupravené se řídí OZ. Smluvní 

strany se dále dohodly, že případné spory, které nebudou vyřešeny dohodou, budou 
řešeny před soudem obecně příslušným dle sídla Objednatele. 



Stránka 17 z 19 

14.3 Smluvní strany berou na vědomí, že ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, budou shromažďovat a zpracovávat 
osobní údaje fyzických osob vzájemně si poskytnuté, a to výlučně za účelem realizace 
Smlouvy po dobu její platnosti a po jejím ukončení po dobu stanovenou v souladu 
se zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Jiné využití se vylučuje. Smluvní strany současně 
souhlasí s tím, že budou shromažďovat a zpracovávat osobní údaje fyzických osob jimi 
ve Smlouvě uvedených v rozsahu titulu, jména a příjmení, čísla občanského průkazu, 
rodného čísla nebo data narození, bydliště, telefonního čísla a e-mailové adresy 
a registrační značky vozidla, a to pouze za účelem plnění právních povinnosti, 
které se na ně vztahují.  

14.4 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují písemným dodatkem ke Smlouvě nahradit ustanovení neplatné či neúčinné 
novým ustanovením platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně 
zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. 

14.5 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se Smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu Smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena 
osobně oproti podpisu s uvedením identifikace přebírající osoby včetně data převzetí 
nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky nebo datové schránky na adresy 
uvedené v záhlaví Smlouvy. V případě doručení jakékoli písemnosti faxem 
nebo e-mailem musí být následně originál tohoto dokumentu v listinné podobě doručen 
adresátovi osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky nebo datovou 
schránkou. Pro dodržení sjednané lhůty je rozhodující datum doručení e-mailové 
(faxové) zprávy. 

14.6 Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, 
že písemnost se v případě pochybností nebo nedoručitelnosti považuje za doručenou 
nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví 
Smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu 
na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne. V případě doručování 
písemností do datové schránky si smluvní strany sjednávají, že za okamžik doručení 
datové zprávy se považuje její doručení do datové schránky adresáta. 

14.7 Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
a § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen jako „zákon o registru smluv“), povinným subjektem 
a souhlasí se zveřejněním Smlouvy. Tento souhlas je poskytován do budoucna na dobu 
neurčitou pro účely informování veřejnosti o činnosti smluvních stran. Výslovně je 
pro strany Smlouvy sjednána možnost zpřístupnění či zveřejnění celé Smlouvy v jejím 
plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto Smlouvou přímo souvisejících, 
pokud tím nedojde k porušení zákonem stanovené povinnosti mlčenlivosti. 

14.8 Smlouvu lze měnit pouze formou vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných 
elektronicky oběma smluvními stranami. Dodatky se  podpisem poslední strany stávají 
nedílnou součástí Smlouvy. 

14.9 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění dle zákona o registru smluv. 



Stránka 18 z 19 

14.10 Nedílnou součástí smlouvy je: 

 příloha č. 1  „Požadavek na zabezpečení funkčnosti TP“; 

 příloha č. 2  „Technické podmínky pro provozování TP“; 

 příloha č. 3  „Popis stávajícího stavu TP“; 

 příloha č. 4 „Soubory technických prostředků střežení - 21. zTL Čáslav“; 

 příloha č. 5  „Tabulka nacenění objektů cena služby bez DPH“ a „Cena 
na zabezpečení střežení pro období od 1. 1. 2022 
do 31. 12. 2031“; 

 příloha č. 6 „Rozkaz Ministra obrany č. 49/2017 Věstníku, Zabezpečení 
ochrany vojenských objektů“; 

 příloha č. 7 Odborné pokyny k realizaci projektu „Ochrana a technické 
střežení vojenských objektů Ministerstva obrany s vysokým 
rizikem napadení. Pokyny a standardy k ochraně objektu 
technickým střežením prostřednictvím dodavatele“ ředitele 
SPod MO, ze dne 4. června 2019, čj. 22256/2019-551200 
a k ochraně utajovaných informací v souladu se zákonem 
č. 412/2005 Sb.; 

 příloha č. 8  „Normativní výnos Ministerstva obrany č. 80/2015 Věstníku, 
Zabezpečení zbraní a munice; 

 příloha č. 9 Doplnění technických prostředků u 21. zTL Čáslav; 

 příloha č. 10  Rozpis měsíčního plnění. 
 
 
Za Objednatele: Za Dodavatele: 

  
  
  
  

Mgr. Bc. Filip Říha Ferdinand Dvořák 
náměstek Sekce právní a investiční MO předseda představenstva  

  
podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 

  
  
  
  
  
 Aleš Trojan 
 člen představenstva 
  
 podepsáno elektronicky 

 

Elektronický podpis - 29.11.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Filip Říha
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Certificate
Platnost do : 18.2.2022 13:13:25-000 +01:00

Ferdinand 
Dvořák

Digitálně podepsal 
Ferdinand Dvořák 
Datum: 2021.12.01 
13:28:26 +01'00'

Aleš 
Trojan

Digitálně podepsal 
Aleš Trojan 
Datum: 2021.12.01 
15:45:09 +01'00'


